CYT- ED 点彩Ⓡ控制器                           CYT9000 L
CYT-LED 点彩Ⓡ控制器
1
基本功能
 单线数据传输模式
 16 端口输出数据
 每端口支持 512 像素点
 采用曼彻斯特通信方式

工作模式
SD 卡脱机工作，支持 128M-2G 的 SD 卡；
SD 卡中可以保存多个个视频文件，命名规则为全中文汉字最多支持 8个视频文件，命名规则汉语拼音、
数字或英文的可以支持多大 16 个视频文件，视频描述后缀字符为.CYT 文件；
SD 卡必须格式化为 FAT16（注：格式化时选择 FAT）的文件系统，写入效果时必须依次写入，不能多个
视频文件同时写入，允许直接在 SD 卡内删除文件或修改文件名，但是读取文件数量，会因文件名命名字
符不同有所增减。如写入的效果没有播放出来，请先格式化 SD 卡后再写入文件。
命名规则如下图所示：
2
SHENZHEN CYT OPTO-ELECTRONIC TECHNOLOGY CO.,LTD
CYT- ED 点彩Ⓡ控制器                           CYT9000 L
操作界面
1、复位键
2、模式键：按下该键松开后两种视频播放模式切换；
                     模式指示灯亮：  多文件循环播放模式；
                     模式指示灯灭：单文件循环播放模式；
3、选择上一个文件，按键选择上一个文件输出；
4、选择下一个文件，按键选择下一个文件输出；
状态指示
1、电源工作指示灯；
2、SD_IN, 读 SD 卡状态指示灯；
3、端口发送状态指示灯；
4、视频文件播放模式指示灯：
模式指示灯亮：多文件循环播放模式；
模式指示灯灭：单文件循环播放模式；
输出端口连接
输出连接端口采用 RJ11 电话线接线端子连接，差分信号输出，第一个像素点需要采用 RS485 差分接收方
式。差分传输主要是考虑像素点与控制器接收距离较远，需要足够的输出驱动能力。CYT9000 输出差分
信号工作在 5V 电压，连接 CYT3000 系列是 3.3V 输入，需要提醒的是，在设计时需要分压获得 3.3V 电压。
3
SHENZHEN CYT OPTO-ELECTRONIC TECHNOLOGY CO.,LTD
CYT- ED 点彩Ⓡ控制器                           CYT9000 L
1、端口排列：面对 16 端口从左至右依次为 Port1------Port16，连接灯带时需根据上位机软件所设置
的端口对应连接；
2、端口信号定义
端口管脚从左至右分别为：
⑴ 悬空 ， 不需要连接
⑵ GND ，非差分传输时需共地，使用管脚 2、4、或管脚 4、5；
⑶ RS485_B ，差分传输时可选共地，使用管脚 2、3、4 ；或管脚 3、4、5；或管脚 2、3、4、5；
⑷ RS485_A ，差分传输时可选共地，使用管脚 2、3、4；或管脚 3、4、5；或管脚 2、3、4、5；
⑸ GND ，非差分时传输需共地，使用管脚 2、4、或管脚 4、5；
⑹ 悬空 ，不需要连接。
3、水晶头压制方法
根据控制器与像素点输入距离选择差分或非差分输出；差分支持 100 米，非差分建议在 1 米以内，水晶
头压制顺序依照上述 2、端口信号定义制作。注意：为避免损害端口器件，请不要在光源与控制器带电
时插拔。
常见问题
1、电源指示灯不亮：检查 AC 电源是否上电，DC 电源 5V 输出是否正常，LED 指示灯是否损坏；
2、SD_IN 指示灯不亮，表示无 SD 卡；
3、读卡指示灯间隔闪烁，表示读卡错误，请检查 SD 卡是否为 FAT16 文件系统格式；
4
4、端口状态指示灯不亮，请按下复位按键，观察两个状态指示灯是否闪烁。其中一个代表主器件工作状
态，另一个代表读卡工作状态，闪烁为正常工作状态。SD 卡为 FAT16 文件格式。
SHENZHEN CYT OPTO-ELECTRONIC TECHNOLOGY CO.,LTD
CYT- ED 点彩Ⓡ控制器                           CYT9000 L
传输像素点间距
点光源应用最大的特点就是像素点间距变化范围比较大，给设计者留下了创意空间，根据工程需要制作
不同的点间距。CYT3005 可以直接驱动长达 6 米点间距，6 米距离是实际测试距离，更长的距离需要设计
者再实际考量，超长传输距离是会影响单线像素点传输数量的，按工程不同，客户需要适当调整。像素
点距离越近，数据传输越可靠。
在工程应用中会用到更长的传输距离，比如几十米甚至上百米，单就 CYT3005 是无法实现这样长的传输
距离。 我们推荐采用 RS-458 差分传输方式，美信 MAX3486 的差分传输速度为 2.5Mbps，满足 CYT3005
传输速率要求 。CYT3005 数据输出是 3.3V 幅度值，MAX3486 也是 3.3V 差分方式，电压值也是匹配的。
RS-485 是美国电气工业联合会(EIA)制定的利用平衡双绞线作传输线的多点通讯标准。它采用差分信号
进行传输，最大传输理论距离可以达到 500m，实测 100m 是可靠的，接收器最小灵敏度可达±200 mV；
最大传输速率可达 2.5 Mb/s。
5
从图中可以看出，MAX3486 芯片的结构和引脚都非常简单，内部含有一个驱动器和接收器。CYT3005 输出
OUT1 直接和 MAX3486 输入端 DI 端分接入，两片 MAX3486 之间用差分 A、B 超五类双绞网线连接，/RE 和
DE 端分别为接收和发送的使能端，当/RE 为逻辑 0 时，器件处于接收状态；当 DE 为逻辑 1 时，器件处于
SHENZHEN CYT OPTO-ELECTRONIC TECHNOLOGY CO.,LTD
CYT- ED 点彩Ⓡ控制器                           CYT9000 L
发送状态，因为 MAX3486 工作在半双工状态，A 端和 B 端分别为接收和发送的差分信号端，当 A 引脚的
电平高于 B时，代表发送的数据为 1，当 A 的电平低于 B 端时，代表发送的数据为 0。连接时接线非常简